АДМИНИСТРАЦИЯ

                                    ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2016 года                                                                                                         № 94
О внесении изменений в Постановление
Администрации Октябрьского сельского поселения
от 16.11.2015 года № 223

В целях совершенствования бюджетного планирования, формирования программного бюджета Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2016 – 2018 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2016 – 2018 годы, утвержденный Постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 16.11.2015 г. № 223, согласно приложения к настоящему Постановлению.
            2. Обнародовать настоящее Постановление на территории Октябрьского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

            4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  Глава Октябрьского
  сельского поселения                                                                                     Н.Г.Ситников

Приложение 1

к Постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 22.06.16 г. № 94
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района

на 2016 – 2018 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
Октябрьского сельского поселения
	Куратор

муниципальной программы

	Перечень программных мероприятий

	Ответственный исполнитель программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения;

2.Озеленение населенных пунктов поселения;

3.Организация и содержание мест захоронений;

4.Прочие мероприятия по благоустройству.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	2.
	Муниципальная программа «Молодёжь в Октябрьском сельском поселении Рыбинского

муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Проведение мероприятий для детей и молодежи Октябрьского сельского поселения (межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения);

2.Трудоустройство детей и подростков (межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения).
	Управление по культуре, молодежи и спорту, Администрация Октябрьского сельского поселения

	3.

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района» на 2016 - 2018 годы.

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Повышения эффективности расходования бюджетных средств на содержание органов самоуправления;

2.Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами;

3.Создание условий для прозрачности (публичности) деятельности органов местного самоуправления;

4.Другое.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	4.

	Муниципальная программа «Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

Ярославской области» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Развитие материально-технической базы Администрации Октябрьского сельского поселении;

2.Проведение ремонтных работ в административных зданиях, обеспечение деятельности администрации в материально – технических ресурсах;

3.Прочее.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	5.
	Муниципальная программа «Развитие информационно-коммуникационных

технологий Октябрьского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

Ярославской области на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Повышение качества и

доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид;

2. Построение эффективной системы сбора и анализа для принятия управленческих решений на основе использования информационно- коммуникационных технологий.
3.Прочее.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	6.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Исполнение работ, связанных с Кадастровым учетом земельных участков прилежащим многоквартирным домам;

2. прочие работы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	7.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Обеспечение мероприятий в сфере образования;

2.Учреждение стипендии учащимся
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	8.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского сельского поселения.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	9.
	Муниципальная программа «Развитие дорожного Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета, с учетом со финансирования из областного бюджета, субсидии:

1.Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах населенного пункта;

2.Ремонт придомовых территорий;

3.Межевание, постановка на кадастровый учет автодорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	10.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Обеспечение условий для проведения физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий;

2. Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	11.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Мероприятия, посвященные профессиональным праздникам;

2.Чествование ветеранов ВОВ;

3.День выпускника;

4.День поселения;

5.Чествование юбиляров и долгожителей;

6.Прочие знаменательные даты.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	14.  12.
	Муниципальная программа «Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет местного бюджета Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Отдельные вопросы организации проведения капитального ремонта: перечисление взносов за нанимателей.
2.Обеспечение населения качественными жилищными услугами:

-капитальный и частичный ремонт муниципального жилья, расходы (услуги, работы),

- прочие мероприятия, связанные с содержанием жилья,

-приобретение материальных ресурсов.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	13
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения;

2.Прочие работы и мероприятия.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	14.
	Муниципальная программа

 «Государственная поддержка молодых семей Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района в приобретение (строительстве) жилья» на 2016 - 2018 годы.
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Улучшить жилищные условия молодым семьям путем получения права на социальную выплату для приобретения (строительство) жилья.
	Администрация Октябрьского сельского поселения